
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Филиппковская начальная общеобразовательная школа» 

Бежецкого района Тверской области

ПРИКАЗ

от 10.02.2025 г. №6-1

Об обеспечении условий пребывания 
детей в ЛОЛ дневного пребывания

В целях создания условий для организации летнего отдыха и 
оздоровления учащихся и с учетом введения мер профилактики и 
предотвращения распространения на территории Бежецкого района острых 
респираторных вирусных инфекций, в т.ч. коронавирусной инфекции 
(COVID-19),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику пришкольного лагеря:
1.1. Выделить для работы лагеря помещения начальной школы (1 этаж).
1.2. Предусмотреть следующий набор помещений:

помещение для хранения верхней одежды и сменной обуви 
(гардеробная);

игровую комнату для кружковых занятий из расчета 2,5 кв.м на 
человека (кабинет начальных классов - 33,9 м.кв.);

санузлы раздельные для мальчиков и девочек, с умывальниками из 
расчета 2 унитаза и 2 раковины на 10 человек (Комната гигиены).
1.3. Обеспечить умывальные мылом, туалеты - туалетной бумагой и 
дезинфицирующими средствами для обеззараживания рук. Использовать 
индивидуальные полотенца со сменой не менее 2-х раз за смену.
1.4. Установить в игровой комнате мебель (столы, стулья и др.), 
соответствующих росту детей и назначению помещений. Расстановка мебели 
не должна повторять интерьер учебного класса, мебель располагается в 
свободном и удобном стиле.
1.5. Использовать для организации дневного сна следующие помещения:
- Актовый зал 33,7 м.кв, (для девочек);
- Комната Здоровья 14,6 м.кв, (для мальчиков).
1.6. Для занятий физкультурой и спортом использовать комнату Здоровья (в 
неблагоприятную погоду), а так же игровую площадку ОУ.
1.7. Для медицинского обслуживания воспользоваться услугами местного 
ФАП.



1.8. Обеспечить обслуживающий персонал необходимым запасом моющих, 
чистящих , дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты и 
инвентарем.
2. Все помещения для занятий физкультурой и спортом, проведение 
кружковых и других занятий должны отвечать соответствующим санитарно- 
гигиеническим требованиям и правилам техники безопасности для этого типа 
сооружений.
3. Уборщице ЛОЛ:
- в начале рабочего дня, перед приходом детей, проводить обеззараживание 
воздуха в помещениях ЛОЛ посредством включения рециркулятора;
- каждые три часа проводить протирание всех твердых поверхностей в 
помещения ЛОЛ дезинфицирующим средством;
- в соответствии с графиком осуществлять проветривание помещения ЛОЛ;
- в конце рабочего дня производить влажную уборку всех помещений, 
отведенных для работы лагеря, с применением дезинфицирующих средств и 
моющих средств с ПАВ. Все работы проводить при открытых окнах и 
фрамугах;
- хранить отдельно и использовать по назначению инвентарь для санузлов. 
Запрещается хранение инвентаря в помещениях, где находятся дети (игровые 
и т.д.).
- запас моющих дезинфицирующих средств, готовых растворов хранить в 
недоступных для детей местах.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.А.Близнюк

С приказом ознакомлена: Антонова В.Е.


